REQUERIMENTO Nº  , DE 2012

Requeremos, nos termos do artigo 218, VII, do Regimento

Interno do Senado Federal, que sejam encaminhados Votos de Pesar, à

família do Deputado Federal MOACIR MICHELETTO (PMDB-PR),

falecido no dia 30/01/2012 em um acidente automobilístico no interior do

Estado do Paraná.

Ele estava em seu sexto mandato como deputado federal.

Presidiu com dedicação a Comissão Especial da Câmara dos Deputados

que discutiu o novo Código Florestal. Nesta legislatura, era titular da

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento

Rural, da Representação Brasileira no Parlamento do Mercosul, e também

era o Coordenador Político da Frente Parlamentar da Agropecuária.

O catarinense nascido em Xanxerê, morreu aos 69 anos, e

deixa viúva e três filhos. Os votos deverão ser encaminhados para o Sr.

Marcel Henrique Micheletto, no seguinte endereço: Rua Santos Dumont,

nº. 1016 Centro - Assis Chateaubriand – Paraná – CEP: 85.935-00

Sala das Sessões,

Senadora Ana Amélia   Senador Waldemir Moka

(PP-RS)     (PMDB-MS)

Senador Acir Gurgacz       Senador Valdir Raupp

    (PDT-RO)         (PMDB-RO)

Senador Blairo Maggi      Senador Sérgio Souza

    (PR-MT)          (PMDB-PR)